
令和２年５月２１日 

保護者 様 

長崎県立北松西高等学校 

校 長 井 上 潤 一 郎 

 

 

令和２年度長崎県高校総体中止に係る日程の変更及び校内高総体の実施について（お知らせ） 

 

 

 青葉の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の長崎県高校総体の中止決定および４月、５月に実施された臨時休校による授業の遅れ等を考

慮し、年度当初の予定を下記のように変更いたしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。  

なお、ご家庭におかれましては、引き続きお子様の健康状態の把握ならびに感染症予防に努めていただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 県高校総体１日目、２日目にあたる６月６日（土）、７日（日）を週休日に戻し、高総体３日目および代 

休日にあたる６月１日（月）、８日（月）、９日（火）は授業日に変更いたします。 

 

２ ５月１０日（日）までの臨時休校に伴う授業時数の不足を補うため、７月２１日（火）から３１日（金）

に計画しておりました夏季補習を授業日に変更いたします。 

 

３ これまで高総体を目標に努力を重ねてきた生徒達の努力の成果を披露する場として、『校内高総体』を 

６月５日（金）（予備日：６月８日（月））に実施いたします。 

（１） 午前中に入場行進、開会式、陸上競技、バドミントンを実施し、午後から野球、ソフトテニス、 

閉会式を行います。生徒達は出場しない競技の時間帯は応援活動を行います。競技ならびに応援に 

つきましては、３密にならないようにし、手洗い・消毒等を徹底して感染防止に努めます。 

（２） 校内高総体に向けて、５月２５日（月）から６月４日（木）までを短縮授業日課といたします。 

（３） 保護者様のご観覧につきましては、新型コロナウイルス感染予防の観点から、お子様の所属する 

部活動の時間帯のみをお願いいたします。なお、ご観覧に際しましてはマスクの着用等感染予防に 

ご協力くださいますようお願いいたします。 

（４） ご参観できなかった時間帯につきましては、「小値賀地域おこし協力隊」様に取材していただき、 

  その様子を小値賀地域おこし協力隊のフェイスブックにアップしていただきますので、是非ご覧くだ 

  さい。（ https://www.facebook.com/ojika.chiikiokoshi/ ） 

       

 

 なお、今後感染状況に大きな変化等があった場合は変更も考えられます。その際は再度ご連絡させていた

だくとともに、メールメイトやホームページでもご連絡いたします。 


